iūs aut nāle. Nec pōt restitutō ptextu  
alicui' debiti retineri. C. como. l. fi. Et  
nō deteriorata. ut. i. depositū. §. anpl'.  
Quid si cōmodau tibi rē ad certū usū  
7 tu vted ad alium. puta cōmodau tibi  
equū usq; ad certū locū. 7 tu pcedis vlt  
teri'. ul' cōmodau eū ut ducēs ad villā  
7 tu dixisti eū ad bellū. ul' rē quā tibi  
cōmodau cōmodasti alt'. R. In oīb. p-  
dictis furtū cōmittit. nisi qn' cōmodatū  
credebat dñm pmissu' 7 erat iusta  
cā credēdi. ff. d' furd. l. q. re. A. In hac  
l. nō dñ nisi d' z. s. qn' excusat a furto. s.  
pmū. s. qn' tenet rōe mutati usus. pba'  
ff. cōmodati. l. si ut certo. §. qn' mo. 7. ff  
d' furd. l. q. iumēta. Et i dubio psumē  
dñs nō pmissur' 7 iuit'. ff. d' furd. l. q  
vas. §. verate. B. Itaq; si i dicti casib.  
res pnt ul' deforata est ille q cōmodatū  
recopit. indubitatē teneat ad restitutio'.  
A. Idē i sū. con. eo. ti. q. i9. B

Hynq; alii cōmodatari' tenet si res  
pnt ul' deforata'. ff. Distinguendū ē. qa  
si quis accepit cōmodatū grā sui tñ. ut  
frequētū solet fieri. ipē tenet de dolō  
culpa siue lata siue leui siue leuissima.  
ex eo. c. vñco. qa i talib. talē diligētiā  
qle i rebō suis debet adhibē. Nec etiā  
sufficit si tes diligēt' custodiri potuit  
ff. de ac. 7 ob. l. i. §. is qq; cui. De casu  
vo fortuito q nō accidit culpa sua. nō  
tenet ad restitutio' n. iſi iteruenerit  
pactū vel mora. s. restituēdi. ut in dcō  
c. ex. Q. si comedatū fuisset factum grā  
vatis tñ. vbi grā. Cōmodau vxori ut  
ad me ornatior' ducer'. tūc cōmodatari'  
nō tenet nisi de dolō tñ. ut. ff. eo. si ut  
certo. A. in. §. interdū. ubi dicit' de  
dolo tñ. Sed Hosti. dīc. q. teneat' b. casu  
etiā de lata culpa. ut i sū. con. eo. ti. q.  
zi. ubi b. oīa notat'. p. q. facit. qa lata cul-  
pa eḡtērat' dolo. ff. depositi. l. q. netua.

**E**t ibi etia p; q lata culpa or qn mtoz cura adhibet alienis q suis. **B.** Si vo comodatu fuit gra vtiusq; tunc tenet solu de dolo & lata culpa. ff. eo. in rebo. p. triso. ad fi. **A.** Immo hcasu tenet etia de culpa leui. ut not glo. in dcā. l. i rebus. **B.** Idē dicit Hosti. ut p; i dīcta. q. zi.

**C**omodans tenet comodatatio si ei sceler comodauit vasa virtiosa ppter quā cām vinū & oleū effusū ē. ff. eo. l. i rebo. Itē si an tēpus reuocauit comodatū. ff. eo. i comodato. **A.** Tenet etia de ipēsis factis i rebo comodad fm mo dn q hr i dcā. l. i rebo. **S.** pnt. ubi oīcīt Dōlunt iuste cāe iteruenire. te qb cū eo q comodasset agi debēt. veluti i pēsis i valitudine serui factis. q. ppf fugā regrendi reducēdīq; ei⁹ cā facte essent **N**a cibarioz impēse nāl rōne ad eum pertinēt. qui vtendum accepisset. Sed id qd de ipēsis valitudinis aut fuge dixim⁹. ad maiores ipēnas ptinē dī. **M**odica. n. ipēndia veti⁹ ē ut sicuti cibarioz ad eūdē ptineant. Itē q sciens vasa virtiosa comodauit. si infusū vinū vel oleū corrūptū effusū ve est. **B.**

## **O**mipaterni tas. Regre. i. ipēmentū 6.

**C**re. i. corpus xp̄i sumere. Qui libet fidelis postq; ad annos discreti onis puenerit coicare tenet saltē i pscate. nisi d̄ silio ppn sacerdos & ppf aliquā rōnabile cām ad tēp⁹ abstieat ex de pe. & re. c. oīs. **A.** Rōnabil cā est ad faciendā debitā ppationē quā negligenter omisit. iux illud. i. Cor. xi. Probet aut se ip̄m hō & sic d̄ pane illo edat. **N**o. n. ouenit. ut q multū seu ma

gnis pcti fuerit iuolvt⁹. statī etiā p⁹ confessionē accedat. si tēp⁹ patit̄ debet pluries cōfiteri. & orōnib⁹ & ieunij⁹ & elemosynis se mūdū & odorifer⁹ reddē. p̄ quāto tpe suo sacerdoti q eius nouit oscile secreta vīlū fuerit expedire. d̄ pe. dis. i. nō sufficit. & c. in accusatiōe. Nō ē aut iusta cā differēdi. qā dicat quis se nō posse indulgē. uel no vult alienū restituē seu aliuci ad qd ob ligat⁹ facē. **H**ic. n. nīsi peniteat excoīcād⁹ ē. d̄ oe. dis. & si qs intrat. **B.** Sed q̄tū eratis coīcans dī h̄e vide. i. **S.** p. l. t.

**Q**uicunq; cū oscia pcti mortalis ad colōnē accedit. peccat mortalit. i. Cor. xi. Qui māducat idigne. iudiciū sibi manducat. Et h̄i fm ponit Tho. in 4. dis. 9. & addit sic. Q. aliquis sit a pctō oīo imunis nō pōt pro certitudinē sciti i. Cor. 4. Nihil mihi oscia sū. si hoc iustificat⁹ nō sū. Pot tñ de h̄i aliq; diectura p̄cipue per. 4. sig. sicut dicit Ber. p̄ cū qs vba tei deuote audit. ut Joh. 8. Qui ex deo ē vba tei audit. & cū quis p̄mptū ad bñ agēdū se ūenit. qā pbatio diligētōs exhibitio ē opis. ut dicit btūs Gregi⁹. cū qs a pctis abstinēdi i futurū p̄positū h̄i. 4. cū de pte titis dolet. qā i his vā pnā fm Gregi. cōsistit. vñ si aliq; p̄ bñ mōi signa facta diligēti discussiōe ūe oscie. q̄uis forte nō ūfficiēti ad colōnē deuote accedat aliq; pctō mortal i in ip̄o remanēte qd ei⁹ cognitionem p̄terfligat nō peccat imo magis ex vi sacri pcti remissionem cōsequtur. **A.** Con. predictis p̄de. ut i sū. con. lib⁹. 3. ti. 24. q. 69. Ibi etiam dicit fm VI. q̄ tale pcti de quo p̄cie dictū est i cōfessione generali dimissū ē ly nō ita plene ūicet ea que in spēcie cōfessus est. Ibi etiā dicitur fm p̄de. q̄ cōsciētia pcti mortalis pōt ēē multiplex.

**Q**uia aut illa conscientia surgit ex certitudine sufficiet, ut quia scit se fornicatum uel filii. Aut probabili, ut quia morose teletat, et timet affuisse consensu mortale. Aut ex leui, ut hoc scrupulosus qui timet de leui delectatione fuerit peccatum mortale. In primo canum ad coitionem accedens peccat mortaliter. Sicut in zwe. Nam in pente-  
nit. In zwe oiscrimini se expoit. In tercio nono Docet intelligere verum si conscientiam scrupulosam deponat seu illi non consentiat, ex de sen. exco. in consilio. Alteriter non debet accedere quia quod sit conscientiam edificat ad gehennam, ex de symo. Et tuas. Et subdit. **P**ro. Si autem non habet quis conscientiam peccati mortalis, aut habet ea preparauit et discussit, patiencia sufficiet diligenter conscientiam suam examinando. Et peritos consulendo aut probabili conscientiam sua, s. probabilitate examinando et confitendo, aut negligenter. In primo casu non peccat sed remissionem peccatorum etiam si quod latenter accipit et meretur. In zwe non peccat, sed in remissionem non accipit nec meretur. In tercio vero peccat mortaliter et temeriter, et maxime si negligenter sit magis. Hoc ille. **E**t debet intelligi secundum predicacionem. s. quod meritum coitionis et effectus non perdatur, propter qualibet levem negligentiam. **B**

**N**on sufficit voluntari coicere quod sit solu-  
tio. Imo si habet copiam sacerdotum qui eu-  
possit absoluere, peccat sine confessione coi-  
cendo. **S**i vero non habet copiam, tunc si iminet  
necessitas coicandi uel celebrandi, ut quia ti-  
met scandala populi, uel iactantia misterium  
sacri, uel aliq[ue] istimmo ammisit loquela. et est  
in proposito confiteidi quod citius potest non peccat  
coicendo. **H**oc pro. et al. **S**ile **T**ho. i. o fes-  
sio zwe. **H**, 5. et **R**ay. i. missa. **H**, 8. **A** Idem  
in suis con. eo. ti. q. 70. et icipit misterium  
sacri ista canone ante quod sacerdos co-  
ciat, ut per ipsum. **H**, 8. secundum **R**ay. **E**t sic ut  
videtur post offertoriu[m]. **B**

**P**roquis existenti in peccato non licet coicere  
ut dictum est. **H**, 7. videlicet in corpore christi  
non peccat. At tamen si interdum propter humili-  
tatem abstineat a videlicet laudacione est secundum  
**T**ho. i. 4. dis. 9. **C**on. Al. dices. quod peccator  
non ob videlicet multo aspectu, sed eo viso per-  
cutitur peccator quia non sit dignus ei aspectu.  
**H**ereticus vero secundum eundem **T**ho. attendi-  
sunt oculo a visione. **A** Ide etiam est de oculo  
infidelibus, ut per ipsius suos con. eo. ti. q. 71. ubi  
etiam superdicta non est. **B** Sicut non peccat  
quod tangendo cum timore et reverentia cor-  
pus christi, ut quia erigit hostiam de terra et  
homo. Alteriter peccat, ut dicitur inno. **A**  
**I**dem in suis con. eo. ti. q. 72. ubi dicitur secundum  
quod peccator bis casibus excusat, propter necessi-  
tatem. **E**t idem inno. i. c. q. 81. te. ex de pe.  
et re. et addit. quod idem est si sacerdos peccator  
alicui in necessitate constituto eucharistiam  
tribuit. **P**ecundum videtur intelligenda quod peccator  
est vere contritus cum proposito proficeret. **A** Et  
quod sibi possit imputari, et id non virginalis excusa  
rit, ut potest colligi ex dictis **H**, 5. **H**, 2. **B**  
**N**on nocturna pollutio impedit coi-  
cione seu celebrationem. Secundum secundum **T**ho. i. 4.  
dis. 9. q. 4. arti. 2. **A** Id hoc ut hoc digne  
ad sacram eucharistie accedat, tria requiri-  
tuntur. p[ro]mo[n]i. requiritur munditia conscientie  
que non nisi per peccatum tollitur. et regit  
eleuatio mentis ad deum per actualē deuotionē.  
et habet interdum sine peccato amittitur  
ut per modicu[m] habetudinem vel occupationem  
aut euagationem, et munditia corporalis  
Vnde et celebrantes uel etiam tractantes  
aliqd sacramentum propter reverentiam  
lauat manus. Itaque primo et principaliter  
peccatum impedit. et id est deuotio seu habetudo  
mendicatio corporalis munditia. **E**t h[oc] tria  
quibus occurrit in aliquo nocturna pollutio  
quibus duo ex ipsis, quibus unum tamen. **E**t secundum  
hoc magis vel minus impedit. **E**t id osti-  
guendum est de pollutione quod potest multipliciter